
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   45/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

141/2024

11/09/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/09/2024
Pregão eletrônico
45/2024 - PE
141/2024

Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa especializada para
prestação de telefonia fixa comutada (STFC/SIP), com serviços de ligações de Fixo
para Fixo, Móvel, Local e DDD, serviços de infraestrutura de PABX Virtual (Central IP
SIP) e locação de aparelhos de telefone IP com e sem fio.

Lote: 1
Participante: UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Ramais - Serviço PABX Virtual com 03 Trongos Digitais E1 (47-

33746400a6499, 47-33746500a6599, 47-34076000a6099), com
300 Ramais e 90 Troncos (ligações simultâneas) - Ramais - Serviço
PABX Virtual com 03 Trongos Digitais E1 (47- 33746400a6499, 47-
33746500a6599, 47-34076000a6099), com 300 Ramais e 90
Troncos (ligações simultâneas)

13.800, USUÁ 2,00 27.600,00

2 Franquia mensal não acumulativa, 15.000 min Local, 4.000 min LDN
Brasil, 4.000 min VC1, 500 min VC2/VC3 - Franquia mensal não
acumulativa, 15.000 min Local, 4.000 min LDN Brasil, 4.000 min
VC1, 500 min VC2/VC3

60,000 MÊS 320,00 19.200,00

3 Locação aparelho telefone IP com Fio - Locação aparelho telefone IP
com Fio

8.880,0 USUÁ 4,50 39.960,00

4 Locação aparelho telefone IP para Telefonista com Fio, com módulo
de expansão para até 40 teclas de ramais - Locação aparelho
telefone IP para Telefonista com Fio, com módulo de expansão para
até 40 teclas de ramais

120,000 USUÁ 20,00 2.400,00

5 Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho - Locação
aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho

4.800,0 USUÁ 8,90 42.720,00

6 Locação de base para aparelho telefone IP sem Fio - apenas base -
Locação de base para aparelho telefone IP sem Fio - apenas base

2.400,0 USUÁ 7,50 18.000,00

7 Ramal com recurso de gravação por 6 meses e mensagem de aviso
- Ramal com recurso de gravação por 6 meses e mensagem de
aviso

1.200,0 USUÁ 5,00 6.000,00

8 Troca de equipamentos (Telefone IP com FIO com fonte) em caso de
responsabilidade da contratante - Troca de equipamentos (Telefone
IP com FIO com fonte) em caso de responsabilidade da contratante

10,000 MÊS 80,00 800,00

9 Troca de equipamentos aparelho (Telefone IP com Fonte para
Telefonista com Fio) em caso de responsabilidade da contratante -
Troca de equipamentos aparelho (Telefone IP com Fonte para
Telefonista com Fio) em caso de responsabilidade da contratante

1,000 MÊS 100,00 100,00

10 Troca de equipamentos aparelho (módulo de expansão para até 20
teclas de ramais com fonte) em caso de responsabilidade da
contratante - Troca de equipamentos aparelho (módulo de

1,000 MÊS 100,00 100,00



Página: 2 / 2

expansão para até 20 teclas de ramais com fonte) em caso de
responsabilidade da contratante

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Troca de equipamentos (Telefone IP sem FIO com fonte) em caso de

responsabilidade da contratante - Troca de equipamentos (Telefone
IP sem FIO com fonte) em caso de responsabilidade da contratante

5,000 MÊS 100,00 500,00

12 Troca de equipamentos (Fonte para Telefone IP) em caso de
responsabilidade da contratante - Troca de equipamentos (Fonte
para Telefone IP) em caso de responsabilidade da contratante

20,000 MÊS 4,00 80,00

13 LDI - Ligações excedentes/a cobrar - LDI - Ligações excedentes/a
cobrar

500,000 MIN 5,00 2.500,00

Total do Participante: 159.960,00

Total Geral: 159.960,00

30 de Setembro de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


